
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Bloco IV do Setor de Tecnologia, Centro Politécnico da UFPR, Bairro Jardim das Américas 
Caixa postal 19011, CEP 81531-980, Curitiba, PR, Fone/Fax: (41) 3361-3701, pgmec@ufpr.br, www.pgmec.ufpr.br 

 
 

PORTARIA PG-Mec 2/2023 

 

A coordenadora em exercício do Programa de Pós-Graduação em 

Engenharia Mecânica (PG-Mec), da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

Constituir a Comissão de Autoavaliação, composta pelos seguintes 

membros: 

 

Prof. Carlos Henrique Marchi (Presidente) 

Prof. Leandro João da Silva 

Prof. Flávio Kubota 

Carlos Alberto Fiakofski Cadamuro (representante discente) 

 

Caberá à referida Comissão emitir, em intervalos periódicos, 

relatórios de autoavaliação do Programa, levando em consideração os critérios de avaliação da 

CAPES. Esta comissão terá vigência até 17/01/2025, acompanhando o final do quadriênio de 

avaliação da CAPES. 

 

Curitiba, 18 de abril de 2023. 

 

 

 

Prof. Drª Giuliana Sardi Venter 
Coordenadora do PG-Mec em exercício 

 

Ministério da Educação 
Universidade Federal do Paraná 
Setor de Tecnologia 

Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica (PG-Mec) 

mailto:pgmec@ufpr.br
http://www.pgmec.ufpr.br/

	PORTARIA PG-Mec 2/2023
	Constituir a Comissão de Autoavaliação, composta pelos seguintes membros:
	Caberá à referida Comissão emitir, em intervalos periódicos, relatórios de autoavaliação do Programa, levando em consideração os critérios de avaliação da CAPES. Esta comissão terá vigência até 17/01/2025, acompanhando o final do quadriênio de avalia...

	Ministério da Educação

